RREO - ANEXO I (LRF, Art 52, inciso I, alineas "a"

FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL E INFRAESTRUTURA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGCAO ORGAMENTARIA

BALANCO ORCAMENTARIO

ORCGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

e "b" do inciso II

30/06/2013

R$ 1,00

RECEITAS

PREVISAO
INICIAL

PREVISAO
ATUALIZADA
(@

RECEITAS REALIZADAS

No Més
(b)

% Até o Més

(t/a)

©

SALDO A
REALIZAR
(a0

RECEITAS(EXCETO INTRA-ORCAMENTA
RECEITAS CORRENTES
RECEITAS TRIBUTARIAS
Impostos 1
Taxas
Contribuigdo de Melhorid
RECEITA DE CONTRIBUIC@ES
Contribuigdes Sociais
Contribuigdes Econdmic
RECEITA PATRIMONIAL
Receitas Imobilidrias
Receitas de Valores Mol
Receitas de Concessoes
Compensagdes Financei
Outras Receitas Patrimo|
RECEITA INDUSTRIAL
Receita da Industria de
RECEITA DE SERVICOS
Receita de Servigos
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias Intergov
Transferéncias de Instit
Transferéncias do Exteri
Transferéncias de Pesso
Transferéncias de Conv{
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multas e Juros de Mora
IndenizagGes e Restituig
Receita da Divida Ativa
Receitas Correntes Divel
RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
Operagdes de Crédito Ir|
Operagdes de Crédito E:
ALIENAGAO DE BENS
Alienagdo de Bens Méve|
Alienagdo de Bens Imov|
AMORTIZAGOES DE EMPREST!
Amortizagdes de Empré:
TRANSFERENCIA DE CAPITAL
Transferéncias Intergov
Transferéncias de Instit
Transferéncias do Exteri
Transferéncias de Pesso
Transferéncias de Conv{
OUTRAS RECEITAS DE CAPITA
Integralizacdo do Capitd
Receitas de Capital Dive|
RECEITAS(INTRA-ORCAMENTARIAS) (]

648.949.125,00

648.949.125,00

648.949.125,00

648.949.125,00

Receita Intra Orgamentaria - Corrente

Receita Intra Orgamenté

648.949.125,00

648.949.125,00

648.949.125,00

648.949.125,00

85.599.741,09

85.599.741,09

- 178.158.486,79

- 178.158.486,79

13,19| 178.158.486,79

13,19 178.158.486,79

470.790.638,21

470.790.638,21

470.790.638,21

470.790.638,21

SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + 1|

648.949.125,00

648.949.125,00

- 178.158.486,79

470.790.638,21

OPERAGOES DE CREDITO/ REFINANCIAME
Operages de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobilidria
Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V]|

648.949.125,00

648.949.125,00

- 178.158.486,79

470.790.638,21

DEFICIT (VI)

TOTAL (VII) = (V_+ VI)

648.949.125,00

648.949.125,00

- 178.158.486,79

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES
Superavit Financeiro
Reabertura de Créditos Adicionais




RREO - ANEXO I (LRF, Art 52, inciso I, alineas "a"

e "b" do inciso IT

DESPESAS

DOTAGAO
INICIAL
(d)

CREDITOS
ADICIONAIS
©

DOTACAO
ATUALIZADA
(f) = (d+e)

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

No Més

Até o Més

No Més

Até o Més
(C)]

%
((g+h)/f)

SALDO A
LIQUIDAR
(F(g+h)

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENT.
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS (31
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA (32
OUTRAS DESPESAS CORRENTES (33
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA

RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DO RPPS

DESPESAS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (|
DESPESA INTRA ORCAMENTARIA - (
DESPESA INTRA ORCAMENTARIA - (

648.949.125,00

648.949.125,00
648.949.125,00

648.949.125,00

648.949.125,00
648.949.125,00

48.037.004,13

48.037.004,13
48.037.004,13

258.496.668,73

258.496.668,73
258.496.668,73

SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII +

258.496.668,73

50.618.784,65

50.618.784,65
50.618.784,65

128.320.500,17

128.320.500,17
128.320.500,17

19,77

520.628.624,83

520.628.624,83
520.628.624,83

50.618.784,65

520.628.624,83

AMORTIZAGAO DA DIVIDA / REFINANCIAM
Amortizagdo da Divida Interna
Divida Mobilidria
Outras Dividas
Amortizacdo da Divida Externa
Divida Mobilidria
Outras Dividas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (X|

648.949.125,00

648.949.125,00

48.037.004,13

258.496.668,73

50.618.784,65

128.320.500,17

520.628.624,83

SUPERAVIT (XIIT)

49.837.986,62

TOTAL (XIV) = (XII + XIII)

648.949.125,00

648.949.125,00

48.037.004,13

258.496.668,73

50.618.784,65

178.158.486,79

FONTE:

DEISE DE SOUZA MORAES LIMA
ASSESSORA FINANCEIRA/CONTABIL
CRC 1SP 120236/0-8

Lei Municipal n° 15.356, de 28/12/10 (estima receita e fixa despesa 2011); Boletim da Receita e Relatério de Acompanhamento da Execugdo Orgamentaria do Sistema de Orgamento e Finangas - SOF.

JOSE FLORIANO DE AZEVEDO MARQUES NETO

SECRETARIO MUNICIPAL DE HABITAGAO



